MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 14 de março de 2018.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 257, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) FERNANDA MARIA DIAS PAREDES, matrícula 48704, do cargo de MÉDICO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 258, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) MARIA DE QUEIROZ LOURO, matrícula 41841, do cargo de AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28

DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 259, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) EVANIA DA SILVA, matrícula 41942, do cargo de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 260, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA ICHIGI, matrícula 48352, do cargo de DIRETOR,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 261, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ANA MARIA DE MEDEIROS, matrícula 42718, do cargo de ENFERMEIRO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 262, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) DENISE JOSEFA VIANNA DE CARVALHO, matrícula 48791, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 263, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) KARINA MARQUES VARRA, matrícula 48166, do cargo de AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 05

DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 264, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ROSANGELA MARIA ALBINO DA SILVA, matrícula 12050, do cargo de COZINHEIRA (O),

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 265, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) VALQUIRIA FELISMINO, matrícula 48723, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 266, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) HELENA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA, matrícula 12500, do cargo de COZINHEIRA

(O), do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 267, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) JAQUELINE GOMES DA SILVA, matrícula 47550, do cargo de AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06

DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 268, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) MONISE CRISTINA SANTESSO FULANETTO, matrícula 44268, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 269, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) VIVIANE JOVINO DA SILVA, matrícula 45505, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 270, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) MIRNA TERESINHA RODRIGUES, matrícula 47442, do cargo de AUXILIAR DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07

DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 271, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) MONICA MARIA REIS DO NASCIMENTO, matrícula 48216, do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE

MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 272, DE 14 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) ELEN DE SOUZA ALFIERI DE OLIVEIRA, matrícula 38836, do cargo de ATENDENTE, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº. 273, DE 14 DE MARÇO DE 2018 CESSAR, os efeitos da portaria

1261 DE 21 DE MARÇO DE 2017, que designou o(a) Senhor(a) DEIVERSON DIEGO AMARANTE,

Matrícula 43636, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305,

de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 274, DE 14 DE MARÇO DE 2018 CESSAR, os efeitos da portaria

936 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, que designou o(a) Senhor(a) ELIANA DIAS DOS SANTOS,

Matrícula 43126, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR, constante

da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015,

retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2018.
PORTARIA Nº. 275, DE 14 DE MARÇO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

THAÍS VERIDIANE GOMES CONCEIÇÃO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 48.146.126-7 e

C.P.F nº. 362.141.108-99, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E TRABALHO, retroagindo seus efeitos

em 12 DE MARÇO DE 2018.